
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Lucie Němcová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Mezinárodní migrace pracovní síly  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Práce je zaměřena na přeshraniční migraci pracovní síly okresu Domažlice a přilehlých regionů 

Bavorska. V teoretické části se studentka zaměřuje na příčiny a důsledky migrace pracovní síly i její 

jednotlivé formy.  Teoretická část je zpracována přehledně s využitím adekvátních zdrojů. 

Praktická část je potom orientována na okres Domažlice. Autorka se věnuje nejen popisu okresu 

Domažlice z hlediska pracovních příležitostí, ale mapuje i možnosti, jak najít práci v Německu. 

Stěžejní je ale dotazníkové šetření, které ukazuje na motivy přeshaniční migrace konkrétních lidí. 

Z tohoto dotazníkového šetření např. vyplývá, že lidé jsou v Německu ochotni vykonávat 

nekvalifikovanou a často i podřednou práci, pokud je dle jejich názoru adekvátně finančně 

ohodnocena. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

Práci hodnotím stupněm velmi dobře z toho důvodu, že otázky v dotazníku mohly být ucelenější a 

sofistikovanější. Závěry práce a doporučení studentky pro zaměstnavatele, jak udržet pracovní sílu 

v Čechách nebo ji dokonce z Německa přilákat zpět, jsou vágní a bez jakékoli opory v podobě 

kalkukace některých opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

1. Zhodnoťte svoje možnosti na pracovním trhu Bavorska. O jaké pozice byste se vzhledem 

k vystudovanému oboru a znalosti Němčiny sama ucházela?  

2. Pro získání kvalifikované práce v Němcku je důležitá znalost jazyka. Kolik středních škol na okrese 

Domažlice nabízí němčinu jako první jazyk?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 


